
Pier wszy z nich do ty czył pod sta wo wej opie ki zdro -

wot nej, opie ki dłu go ter mi no wej oraz opie ki pa lia -

tyw nej i hos pi cyj nej. De dy ko wa ny był ob sza rom

wiej skim, o naj trud niej szym do stę pie do usług pub -

licz nych. Na kon kurs wpły nę ło 20 wnio sków, z któ -

rych po zy tyw ną oce nę for mal ną i me ry to rycz ną

prze szło 15 pro jek tów. Te 15 pro jek tów z te re nów

wiej skich otrzy ma w su mie 16 mln zł do fi nan so -

wa nia, a cał ko wi ty koszt pla no wa nych do re a li za cji

przed sięw zięć to po nad 22 mi lio ny zło tych. Pie nią -

dze tra fią m.in. do za kła dów pod sta wo wej opie ki

zdro wot nej w gmi nach Mi cha łów, Ło pusz no, Waś -

niów, Szy dłów, Osiek, Bo dzen tyn czy Ra do szy ce.

W dru gim z kon kur sów w ra mach dzia ła nia 7.3 „In -

fra struk tu ra zdro wot na i spo łecz na” wspie ra ne by -

ły pro jek ty z za kre su usług spo łecz nych – bu do wy

żłob ków, two rze nia miesz kań so cjal nych czy roz bu -

do wy in fra struk tu ry in sty tu cji te ra pe u tycz nych, np.

za kła dów te ra pii za ję cio wej.Na kon kurs rów nież

wpły nę ło 20 pro jek tów, z któ rych dwa od pa dły na

oce nie for mal nej lub me ry to rycz nej, zaś po zo sta łe

18 wnio sków zo sta ło przez Za rząd Wo je wódz twa

skie ro wa ne do do fi nan so wa nia. Otrzy ma ją one w

su mie 41 mln 236 tys. zł do ta cji z RPO, na to miast

cał ko wi ty koszt tych 18 przed sięw zięć to po nad

57 mln zło tych.W ra mach te go kon kur su unij ne

do ta cje tra fią m.in. do Ca ri tas Die ce zji Kie lec kiej,

do gmin Straw czyn, Chę ci ny, Chmiel nik.
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Pod prze wod nic twem mar szał ka Ada ma Ja ru ba sa od by ło się II po sie dze nie Ka pi tu ły IX edy cji

Na gro dy „Świę to krzy ska Vic to ria”. Spoś ród na de sła nych zgło szeń Ka pi tu ła wy bra ła po pię ciu no -

mi no wa nych w trzech ka te go riach: „Sa mo rząd ność”, „Oso bo wość” i „Przed się bior czość”. Ko -

mu zo sta ną przyz na ne pre sti żo we sta tu et ki „Świę to krzy skiej Vic to rii” do wie my się 28 lu te go

pod czas uro czy stej ga li w Fil har mo nii Świę to krzy skiej w Kiel cach.

16 kan dy da tur w ka te go rii „Oso bo wość”, 8 – w

ka te go rii „Sa mo rząd ność” i 11 – w ka te go rii

„Przed się bior czość” zgło szo no do na gro dy Mar -

szał ka Wo je wódz twa Świę to krzy skie go „Świę to -

krzy ska Vic to ria”. Spoś ród zgło szo nych Ka pi tu ła

wy ło ni ła po pięć osób, sa mo rzą dów i firm no mi no -

wa nych do na gro dy.

W ka te go rii „Oso bo wość” Ka pi tu ła no mi no wa ła:

ks. Jac ka Kop cia,Zbi gnie wa Miel czar ka,Sta ni -

sła wa Rup niew skie go, Ber tu sa Ser va a sa, Ra fa ła

Sta szew skie go.

W ka te go rii „Przed się bior czość” Ka pi tu ła no mi -

no wa ła: KH – KIP PER Sp. z o. o., MAN Bus Sp.

z o. o, Nie pub licz ne Przed szko le Ar ty stycz no –

Ję zy ko we „Sło ne czko” w Bu sku – Zdro ju, Pie -

kar nię „U Ochen dusz ków” Sp. jaw na, ZPUE S.

A. Włosz czo wa.

W ka te go rii „Sa mo rząd ność” no mi no wa ni zo sta -

li: Po wiat Ję drze jow ski, Gmi na Ostro wiec Świę -

to krzy ski, Gmi na Sit ków ka – No wi ny, Gmi na

Sta ra cho wi ce, Gmi na Straw czyn.

27 lu te go Ka pi tu ła wy bie rze zwy cięz ców w każ dej

ka te go rii, a dzień póź niej od bę dzie się uro czy sta

ga la wrę cze nia na gród „Świę to krzy ska Vik to ria”.

Na żłob ki, przy chod nie i opie kę pa lia tyw ną

Po nad 57 mi lio nów zło tych z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go tra fi do gmin i in sty tu cji z za kre su zdro wia i opie ki spo łecz nej w Świę to krzy skiem na roz -

bu do wę i mo der ni za cję oś rod ków zdro wia, stwo rze nie hos pi cjów i za kła dów opie ki pa lia tyw nej,

a tak że na bu do wę obiek tów in fra struk tu ry spo łecz nej – żłob ków, miesz kań so cjal nych czy oś -

rod ków te ra pe u tycz nych. Za rząd Wo je wódz twa roz strzy gnął dwa kon kur sy w ra mach RPO, dzia -

ła nia 7.3 „In fra struk tu ra spo łecz na i zdro wot na”. 

Zarząd Województwa przyjął listę projektów do dofinansowania z działania „Infrastruktura społeczna i zdrowotna".

Posiedzenie Kapituły Nagrody "Świętokrzyska Victoria". 

Eu ro pej ska Ra da i Ko le gium Po łoż nic twa i Gi ne ko -

lo gii (Eu ro pe an Bo ard and Col le ge of Ob ste trics

and Gy na e co lo gy) to or ga ni za cja, któ rej za da niem

jest m.in. zu ni fi ko wa nie kształ ce nia po dy plo mo -

we go w dzie dzi nie po łoż nic twa i gi ne ko lo gii w kra -

jach Unii Eu ro pej skiej. Akre dy ta cję EB COG po sia -

da za led wie 6 kli nik w Pol sce oraz po nad 170 oś -

rod ków w Eu ro pie.

– Cer ty fi kat zo stał przyz na ny po po by cie w Wo je -

wódz kim Szpi ta lu Zes po lo nym uz na nych pro fe so -

rów i re pre zen tan tów EB COG oraz Cen trum Me -

dycz ne go Kształ ce nia Po dy plo mo we go, a tak że

Pol skie go To wa rzy stwa Gi ne ko lo gicz ne go. Obec -

nie po sia da go łącz nie sześć kli nik w kra ju w:

War sza wie, Ło dzi, Kra ko wie, Poz na niu, Kiel cach i

Szcze ci nie – mó wi Woj ciech Ro ki ta, kie row nik Kli -

ni ki Po łoż nic twa i Gi ne ko lo gii Wo je wódz kie go Szpi -

ta la Zes po lo ne go w Kiel cach.

Przyz na nie do ku men tu po twier dza wy so ki, eu ro pej -

ski stan dard i ja kość le cze nia oraz szko le nia po dy -

plo mo we go w Kli ni ce Po łoż nic twa i Gi ne ko lo gii Wo -

je wódz kie go Szpi ta la Zes po lo ne go w Kiel cach.

– Pa sja i za an ga żo wa nie le ka rzy ma ogrom ny

udział w tym wy róż nie niu. Jest to waż ny cer ty fi kat

za rów no dla śro do wi ska me dycz ne go, ja ki i pa -

cjen tów. Moż li wość spe cja li stycz ne go kształ ce nia

i pro wa dze nia sta ży dla le ka rzy z kra jów Unii to

tak że szan sa na dal szy roz wój na sze go uni wer sy -

te tu —uwa ża Adam Ja ru bas, mar sza łek wo je -

wódz twa świę to krzy skie go.

Szpi tal z pre sti żo wym cer ty fi ka tem

Kli ni ka Po łoż nic twa i Gi ne ko lo gii Wo je wódz kie go Szpi ta la Zes po lo ne go w Kiel cach otrzy ma ła

cer ty fi kat akre dy ta cyj ny przyz na ny przez Eu ro pej ską Ra dę i Ko le gium Po łoż nic twa i Gi ne ko lo gii.

Kie lec ka kli ni ka jest jed ną z sze ściu pla có wek me dycz nych w Pol sce po sia da ją cych to pre sti -

żo we wy róż nie nie. Cer ty fi kat po twier dza wy so ki stan dard i ja kość le cze nia oraz szko le nia po dy -

plo mo we go w dzie dzi nie po łoż nic twa i gi ne ko lo gii.

Kon cert miał cha rak ter cha ry ta tyw ny, pod czas wy -

da rze nia zbie ra no środ ki na po moc Fran ko wi Ko -

ło dzie jo wi z gmi ny So lec – Zdrój oraz po do piecz -

nym świet lic śro do wi sko wych. Fra nek uro dził się

6 lu te go 2015 ro ku z zes po łem licz nych wad wro -

dzo nych m.in. wro dzo nym bra kiem gał ki ocz -

nej,nie do roz wo jem mał żo wi ny usz nej, roz szcze -

pem pod nie bie nia. Fra niu wy ma ga ciąg łe go, kosz -

tow ne go le cze nia. 

Pub licz ność za miast bi le tów na kon cert przy nio -

sła: na kręt ki, ar ty ku ły szkol ne, książ ki.

– Wpły wy z na krę tek i z tych już ze bra nych przez

wo lon ta riu szy Urzę du Mar szał kow skie go Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go, są przez na czo ne na

dal sze le cze nie Fra nia Ko ło dzie ja. Ak cją chce my

tak że we sprzeć świet li ce śro do wi sko we; słu ży ła

te mu zbiór ka ksią żek i ma te ria łów pa pier ni czych.

Cie szy my się, że na sza ini cja ty wa spot ka ła się z

tak du żym odze wem. Dzię ku je my wszyst kim za

przy nie sio ne książ ki, ar ty ku ły szkol ne i ogrom ną

ilość ze bra nych na krę tek! – mó wi Ka ro li na Ja rosz,

przed sta wi ciel ka Wo lon ta ria tu Pra cow ni cze go

UMWŚ.

Po kon cer cie pub licz ność zo sta ła za pro szo na na

słod ki po czę stu nek, któ ry tak że przy go to wa li

urzęd ni cy Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz -

twa Świę to krzy skie go. 

Pra cow ni cy urzę du zaś pie wa li dla Fran ka

Ko lę dy i pa sto rał ki w ory gi nal nych i po ry wa ją cych aran ża cjach w wy ko na niu pra cow ni ków Urzę -

du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go usły sze li uczest ni cy kon cer tu „Mar szał -

kow skie Ko lę do wa nie – Niech Bo że Na ro dze nie w nas trwa”, któ ry 3 lu te go od był się w Wo je -

wódz kim Do mu Kul tu ry w Kiel cach.

Prezentacja przyznanego certyfikatu odbyła się w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego zagrali i zaśpiewali dla małego Franka. 

No mi no wa ni do „Świę to krzy skiej Vic to rii”


